
1 

 

  Z á p i s    a    u s n e s e n í 
 
z 27. schůze Rady města Nymburk, která se konala ve středu dne 2. 12. 2020 od 14:00 hodin v jednací 
síni rady na Městském úřadě v Nymburce 

 
Dokument byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů 

 
Program: 
1) STRABAG – návrh plnění malých akcí 
2) Lávka přes plavební komoru – dokončení díla  
3) Aktualizace „Pravidel pro zařazení a aktualizaci Minimální sítě poskytovatelů sociálních služeb ve 
městě Nymburk na léta 2021 - 2023“  
4) Žádost Polabského nadačního fondu o vydání stanoviska k žadatelce o sociální bydlení  
5) Rozpočtové opatření č. 32/2020  
6) Souhlas s vypsáním VZMR na zvýšení zábradlí v kině  
7) Předběžný souhlas s přijetím daru pro příspěvkovou organizaci města  
8) Návrh na schválení odměn jednotlivým ředitelům příspěvkových organizací města za 2. pol. 2020  
9) Ocenění práce členů výborů a komisí  
10) Pořízení evidence závazných stanovisek  
11) Pořízení nahrávacího zařízení  
12) Dodatek ke smlouvě S202000464 dodávka Hardwaru a softwaru  
13) Střednědobý výhled rozpočtu města Nymburka - aktualizace  
14) Rozpočtové opatření č. 30/2020 - dotace na krytí výdajů akce "Lávka přes plavební komoru                    
v Nymburce" a akce "Lávka přes Labe v Nymburce"  
15) Rozpočtové opatření č. 31/2020 - přijetí sdružených finančních prostředků od žadatelů o změnu 
územního plánu  
16) Rozpočtové opatření č. 33/2020 - příjem finančních prostředků z transparentního účtu  
17) Rozpočty na rok 2021 a střednědobé výhledy rozpočtů na roky 2022 - 2023 městem zřízených 
příspěvkových organizací  
18) Žádost o individuální dotaci AFK Nymburk, z.s.  
19) Žádost o individuální dotaci - RSOP z.s.  
20) Obecně závazná vyhláška č. 10/2020 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů  
21) Návrh rozpočtu města Nymburka na rok 2021  
22) Bytové družstvo Dubina II - převod členského podílu  
23) Nymburské bytové družstvo - převod členského podílu  
24) Nymburské bytové družstvo - žádost o souhlas s podnájmem bytu  
25) Odkoupení pozemků Babín  
26) Prodej obecních pozemků  
27) Předkupní právo k ½ pozemku p.č. 256/2  
28) Zveřejnění záměru směny pozemků s Povodím Labe s.p.  
29) Výpověď nájmu pozemku pod stánkem  
30) Služebnost inženýrské sítě  
31) Převod schodiště u nadjezdu  
32) Návrh na odměnu řediteli TS a PIN za plnění II. pol. 2020  
33) Výběr dodavatele – studie investičního záměru komunikace – propojení Okružní a Na Hroudách  
34) Uzavření plánovací smlouva - severní průmyslová zóna  



2 

 

35) Odpuštění místního poplatku  
36) Zadávací dokumentace - Rozšíření separace odpadů  
37) Zadávací dokumentace VZ - Projekt ošetření stromů a revitalizace cyklostezky  
38) Technické služby města Nymburka – návrh na vyřazení a likvidaci nepotřebné techniky  
39) Technické služby města Nymburka – vyhodnocení VZ na pořízení užitkového elektromobilu  
40) Smlouva o dílo - vytvoření a oprava herních cvičebních prvků v rámci parku a běžecké stezky 
Ostrov  
41) Schválení výběru dodavatelů u ZMR realizovaných Nemocnicí Nymburk s.r.o.  
42) Zpráva o činnosti jednatelky Nemocnice Nymburk s.r.o. 
43) Regenerace sídliště Jankovice – II. etapa – zadávací dokumentace VZ  
44) Lávka přes Labe v Nymburce – změna stavby – podhled Lávky 
45) Využití prostředků z ukončené sbírky na podporu znovunavrácení památníku připomínajícího 
prezidenta T. G. Masaryka 
46) Informace k výsledku VZ_NBK_040_2020_02 – Software Microsoft Exchange  
47) Obecně závazná vyhláška Města Nymburka č. 11/2020 
48) Prodloužení termínu realizace akcí financovaných z programových dotací na opravu a údržbu 
vnějšího vzhledu budov, které se nacházejí v Městské památkové zóně města Nymburk na rok 2020    
 
 
Přítomni: Ing. Tomáš Mach, Ph.D., Mgr. Bořek Černý, Stanislava Tichá, Ing. Miloš Petera, Petr Šmíd,  
Zdeněk Vocásek, MUDr. Aleš Toman, MBA 
Tajemník: Mgr. Aleš Růžička 
Tisková mluvčí: Pavla Kukalová   
Zapsala: Ivana Myslivečková 

 
 

I. 
Starosta Ing. Tomáš Mach, Ph.D. zahájil schůzi přivítáním přítomných a konstatováním, že počet 
přítomných opravňuje k právoplatnému usnášení o všech bodech programu.  
Z programu jednání stažen bod č. 4, bod č. 18 a bod č. 36.    
Schváleno hlasy: pro – 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
 

II. 
Ověřovatelé dnešního zápisu jmenováni: Ing. Miloš Petera a MUDr. Aleš Toman, MBA.   
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0  

 
 

III. 
Ověření zápisu z 26. schůze rady města: Mgr. Bořek Černý a Petr Šmíd.   
Schváleno hlasy: pro – 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
 
 

IV. 
Zprávy: 
1) STRABAG – návrh plnění malých akcí 
Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic  
Diskuse: nikdo          
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 



3 

 

Usnesení č. 512 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1)  r e v o k u j e   
své usnesení č. 463 na schválení odkoupení dočasné konstrukce zvyšující únosnost mostu 
přes Staré Labe od společnosti Strabag a.s., Kačírkova 982/4, 158 00, Praha 5, IČ: 60838744 za 
cenu 288.600,- Kč bez DPH, tj. 349.206,- Kč včetně 21% DPH. 

 
2)  z r u š u j e    
Smlouvu o dílo  S202000469OR na odkoupení dočasné konstrukce zvyšující únosnost mostu 
přes Staré Labe od společnosti Strabag a.s., Kačírkova 982/4, 158 00, Praha 5, IČ: 60838744 za 
cenu 288.600,- Kč bez DPH, tj. 349.206,- Kč včetně 21% DPH po vzájemné dohodě obou stran. 

 
3)  s c h v a l u j e  
uzavření smlouvy na odkoupení dočasné konstrukce zvyšující únosnost mostu přes Staré Labe 
od společnosti Strabag a.s., Kačírkova 982/4, 158 00, Praha 5, IČ: 60838744 za cenu 45.000,- 
Kč bez DPH, tj. 54.450,- Kč včetně 21% DPH. 

 
4)  u k l á d á  
Odboru rozvoje a investic MěÚ Nymburk zajistit uzavření smlouvy na odkup konstrukce 
zvyšující únosnost mostu přes Staré Labe ve výši 45.000,- Kč bez DPH, tj. 54.450,- Kč včetně 
21% DPH se společností Strabag, a.s., IČ: 60838744. 

 
5)  z r u š u j e  
objednávku č. 479/2020 na realizaci chodníku od schodiště Lávky přes plavební komoru po 
asfaltový chodník před hotelem Ostrov. 

 
6)  s c h v a l u j e     
bezúplatné nabytí části chodníku, a to v úseku od schodiště Lávky přes plavební komoru po 
asfaltový chodník před hotelem Ostrov, provedeného firmou Strabag v ceně 55.568,43 Kč               
do majetku města 

 
 
 
 
2) Lávka přes plavební komoru – dokončení díla  
Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic  
Diskuse: nikdo          
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 513 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1)  r e v o k u j e 
své usnesení č. 397 v bodu 2) ze dne 23. 9. 2020 na neschválení uzavření Dodatku č. 3                        
s prodloužením termínu dokončení díla zhotoviteli stavebních prací, společnosti Strabag a.s., 
Kačírkova 982/4, 158 00, Praha 5, IČ: 60838744 na zakázce „Lávka přes plavební komoru                     
v Nymburce“ z  19. 9. 2020 nově do 29. 9. 2020. 

 



4 

 

2)  b e r e   n a   v ě d o m í  
opětovnou žádost zhotovitele stavebních prací, společnosti Strabag a.s., Kačírkova 982/4,    
158 00, Praha 5, IČ: 60838744 na prodloužení termínu dokončení díla z  19. 9. 2020 nově do 
29. 9. 2020 v zakázce „Lávka přes plavební komoru v Nymburce“, a to z důvodu pozastavení 
prací na základě usnesení vlády o přijetí krizového opatření v souvislosti s COVID 19 dne                  
16. 3. 2020 na dobu 7 kalendářních dnů a z důvodu nepříznivých klimatických podmínek. 

 
3)  s c h v a l u j e  
doplnění Dodatku č. 3 o prodloužení termínu dokončení díla zhotoviteli stavebních prací, 
společnosti Strabag a.s., Kačírkova 982/4, 158 00, Praha 5, IČ: 60838744 na zakázce „Lávka 
přes plavební komoru v Nymburce“ z  19. 9. 2020 nově do 29. 9. 2020. 

 
4)  s c h v a l u j e  
uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo č. S201900533 se zhotovitelem, společností Strabag 
a.s., Kačírkova 982/4, 158 00, Praha 5, IČ: 60838744 na zakázce „Lávka přes plavební komoru 
v Nymburce“, kterým se cena díla navýší celkově o 423.517,26,- Kč bez DPH, tj. 512.455,88,- 
Kč a prodlouží termín dokončení díla z  19. 9. 2020 nově do 29. 9. 2020. 

 
5)  u k l á d á  
Odboru rozvoje a investic MěÚ Nymburk zajistit uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo                   
č. S201900533 se zhotovitelem, společností Strabag a.s., Kačírkova 982/4, 158 00, Praha 5,    
IČ: 60838744 ve smyslu bodu 4 tohoto usnesení. 

 
 
 
3) Aktualizace „Pravidel pro zařazení a aktualizaci Minimální sítě poskytovatelů sociálních služeb ve 
městě Nymburk na léta 2021 - 2023“  
Písemně, přizván: Bc. Michal Brabec, koordinátor KPSS  
Diskuse: nikdo          
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 514 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením §102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
s c h v a l u j e   
aktualizaci Pravidel pro zařazení a aktualizaci Minimální sítě sociálních služeb ve městě Nymburk na 
léta 2021 - 2023 v přiloženém znění. 
 
 
 
4) Žádost Polabského nadačního fondu o vydání stanoviska k žadatelce o sociální bydlení  
Materiál byl stažen z programu jednání.  

 
 
 
5) Rozpočtové opatření č. 32/2020  
Písemně, přizvána: Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče 
diskuse: nikdo    
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
 



5 

 

Usnesení č. 515 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 2) písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,                  
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
d o p o r u č u j e  
zastupitelstvu schválit rozpočtové opatření č. 32/2020 – v rámci kapitoly 716 – kultura dojde                         
k přesunu částky 30 000 Kč z akce „Festival hudby B. M. Černohorského – 31. ročník“ na akci „Oslavy 
Nového roku“, dále dojde k přesunu částky 337.732 Kč z „Příspěvky sportovním klubům na nájem“                 
z kapitoly 716 – kultura do kapitoly 710 – doprava a místní komunikace. 
 
 
 
 
6) Souhlas s vypsáním VZMR na zvýšení zábradlí v kině  
Písemně, přizvána: Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče  
diskuse: Mach, Šmíd, Tomčíková, Petera, Tichá     
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 516 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb.,                         
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a § 31, odst. 2, písm. d) zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů: 
 

1)  s c h v a l u j e   
realizaci veřejné zakázky malého rozsahu Nymburskému kulturnímu centru na zvýšení 
zábradlí v Městském kině Sokol a to pomocí nerezové oceli za předpokládanou cenu                  
130 000 Kč bez DPH, 

 
2)  s c h v a l u j e  
použití investičního fondu Nymburského kulturního centra na zvýšení zábradlí v Městském 
kině Sokol až do výše 160 000 Kč  

 
 
 
7) Předběžný souhlas s přijetím daru pro příspěvkovou organizaci města  
Písemně, přizvána: Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče  
diskuse: Mach, Tomčíková, Tichá, Černý, Šmíd    
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 517 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102, odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb.,                       
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
s c h v a l u j e    
přijetí daru  - 3D tiskárny Original Prusa i3 MK3S v hodnotě 26 990 Kč - pro Základní školu a 
Mateřskou školu Nymburk, Tyršova 446 - příspěvková organizace od společnosti Prusa Research a.s. 
 
 
 
8) Návrh na schválení odměn jednotlivým ředitelům příspěvkových organizací města za 2. pol. 2020  
Písemně, přizvána: Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče  
diskuse: nikdo      
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 



6 

 

Usnesení č. 518 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 2) písm. b) zákona č. 128/2000 Sb.,                         
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
s c h v a l u j e  
odměny ředitelům příspěvkových organizací města za 2. pololetí roku 2020 dle přílohy tohoto 
materiálu, jmenovitě: Heleně Liptákové - ředitelce Městské knihovny Nymburk, PhDr. Ladislavu 
Langrovi - řediteli Nymburského kulturního centra, Mgr. Bc. Soně Obické - ředitelce ZŠ a MŠ 
Nymburk, Tyršova 446 - PO, Mgr. Tomáši Danzerovi - řediteli ZŠ a MŠ Nymburk, Komenského 589 - 
PO a Mgr. Jiřímu Cabrnochovi - řediteli ZŠ a MŠ Nymburk, Letců R.A.F. 1989 - PO. 
 
 
 
9) Ocenění práce členů výborů a komisí  
Písemně, přizvána: Libuše Nováková, vedoucí odboru vnitřních věcí  
diskuse: Tichá, Šmíd     
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 519 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. (3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1)  s c h v a l u j e    návrh: 
 

a) způsobu stanovení a výše částky jako ocenění činnosti předsedů výborů a komisí, kteří   
     nejsou členy zastupitelstva města Nymburk 
 
b) částky odměn pro jednotlivé výbory a komise jako ocenění práce členů, kteří nejsou členy   
     zastupitelstva města Nymburk tak, jak je uvedeno v důvodové zprávě 

 
2) u k l á d á   
vedoucí Odboru vnitřních věcí oznámit předsedům jednotlivých výborů/komisí částky                         
k ocenění činnosti členů a následně sumární návrh předložit k projednání a ke schválení 
Zastupitelstvu města. 

 
 
 
10) Pořízení evidence závazných stanovisek  
Písemně, přizván: Bc. Josef Hájek, vedoucí odboru informatiky   
diskuse: nikdo       
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 520 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1)  s c h v a l u j e  
uzavření smlouvy se společností T-Mapy spol. s r.o. na pořízení evidence závazných 
stanovisek ve znění jak tvoří přílohu materiálu, 

 
2) p o v ě ř u j e  
starostu města podpisem smlouvy dle bodu 1. 



7 

 

11) Pořízení nahrávacího zařízení  
Písemně, přizván: Bc. Josef Hájek, vedoucí odboru informatiky  
diskuse: Mach, Hájek, Růžička, Černý, Šmíd        
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 521 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1)  s c h v a l u j e  
uzavření smlouvy se společností IGNUM Telekomunikace s r.o. na pořízení nahrávacího 
zařízení ve znění jak tvoří přílohu materiálu, 

 
2) p o v ě ř u j e  
starostu města podpisem smlouvy dle bodu 1. 

 
 
 
12) Dodatek ke smlouvě S202000464 dodávka Hardwaru a softwaru  
Písemně, přizván: Bc. Josef Hájek, vedoucí odboru informatiky    
diskuse: Mach, Hájek, Šmíd, Růžička, Petera, Tichá, Toman         
Schváleno hlasy: pro - 4, proti - 0, zdržel se - 3, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 522 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1) s c h v a l u j e 
snížení rozsahu dodávky dle smlouvy č. S2020000464 od společností ALICOM, s.r.o. o 5 ks 
notebooků v ceně 66.852,50 Kč vč. DPH 

 
2)  p o v ě ř u j e  

  starostu města podpisem smlouvy dle bodu 1. 
 
 
 
13) Střednědobý výhled rozpočtu města Nymburka - aktualizace  
Písemně, přizvána: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru   
diskuse: Šmíd        
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 1, mimo místnost - 0 
 
 
Usnesení č. 523 
Rada města po projednání předloženého materiálu a dle § 102 odst. 1 písm. zákona 128/2000 Sb.,                 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  
d o p o r u č u j e 
zastupitelstvu města schválit střednědobý výhled rozpočtu města Nymburka na roky 2022 – 2023                
v předloženém znění. 
 
 
 



8 

 

14) Rozpočtové opatření č. 30/2020 - dotace na krytí výdajů akce "Lávka přes plavební komoru                    
v Nymburce" a akce "Lávka přes Labe v Nymburce"  
Písemně, přizvána: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru  
diskuse: nikdo       
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 524 
Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. a) zákona 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu se schválenými 
rozpočtovými pravidly 
s c h v a l u j e  
rozpočtové opatření č. 30/2020: 
 

1) změna rozpočtu na základě přijetí dotace ze Státního fondu dopravní infrastruktury na 
financování akce „Lávka přes plavební komoru v Nymburce“ ve výši Kč 656 455,53 (VIII. část),  

 
2) změna rozpočtu na základě přijetí dotace ze Státního fondu dopravní infrastruktury na 
financování akce „Lávka přes Labe v Nymburce“ ve výši Kč 8 053 828,57 (I. část). 

 
 
 
 
15) Rozpočtové opatření č. 31/2020 - přijetí sdružených finančních prostředků od žadatelů o změnu 
územního plánu  
Písemně, přizvána: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru 
diskuse: nikdo  
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 525 
Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. a) zákona 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu se schválenými 
rozpočtovými pravidly 
s c h v a l u j e 
rozpočtové opatření č. 31/2020 - přijetí sdružených finančních prostředků od žadatelů o změnu 
územního plánu v celkové výši Kč 159 850,-. 
 
 
 
16) Rozpočtové opatření č. 33/2020 - příjem finančních prostředků z transparentního účtu  
Písemně, přizvána: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru  
diskuse: nikdo        
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
Usnesení č. 526 
Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. a) zákona 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu se schválenými 
rozpočtovými pravidly 
s c h v a l u j e 
rozpočtové opatření č. 33/2020 - přijetí finančních prostředků z transparentního účtu města č. 38244 
– 504359359/0800 COVID v celkové výši Kč 162 638,82. 
 
 



9 

 

17) Rozpočty na rok 2021 a střednědobé výhledy rozpočtů na roky 2022 - 2023 městem zřízených 
příspěvkových organizací  
Písemně, přizvána: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru  
diskuse: Šmíd, Rusová, Mach     
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 527 
Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením                
§ 28 odst. 1) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů 
s c h v a l u j e 
 

a) rozpočty na rok 2021 městem zřízených příspěvkových organizací identifikovaných v níže 
uvedené tabulce,  
 
b) a současně střednědobé rozpočtové výhledy městem zřízených příspěvkových organizací 
na roky 2022 - 2023 dle níže uvedené tabulky a příloh.  
 
 

ř. Příspěvková organizace IČ 

Rozpočet na rok 

2021 

(v tis. Kč)  

1. Základní škola a Mateřská škola Nymburk, Tyršova 

446 – příspěvková organizace  

70926255   7 688,00 

2. Základní škola a Mateřská škola Nymburk, 

Komenského 589 – příspěvková organizace 

49862570   8 241,00 

3. Základní škola a Mateřská škola Nymburk, Letců 

R.A.F. 1989 – příspěvková organizace 

70926298  11 419,00 

4. Městská knihovna Nymburk 00353701   7 611,00 

5. Nymburské kulturní centrum 00118516   6 094,00 

6. Technické služby města Nymburka 00067041 46 100,00 

7. Podnikatelský inkubátor Nymburk 71234063           0,00 

 

 

 

 
18) Žádost o individuální dotaci AFK Nymburk, z.s.  
Materiál byl stažen z programu jednání.  
 
 
 
19) Žádost o individuální dotaci - RSOP z.s.  
Písemně, přizvána: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru  
diskuse: Šmíd, Tichá, Mach      
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 528 
Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 



10 

 

s c h v a l u j e 
poskytnutí individuální dotace žadateli RSOP z.s. (IČ 68996543) ve výši Kč 7 200,- na úhradu nákladů 
spojených se zhotovením Mikulášských balíčků pro sociálně znevýhodněné nymburské děti. 
 
 
 
20) Obecně závazná vyhláška č. 10/2020 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů  
Písemně, přizvána: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru  
diskuse: Mach, Tichá, Šmíd, Černý, Petera, Vocásek      
Schváleno hlasy: pro - 4, proti - 2, zdržel se - 1, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 529 
Rada města Nymburka v souladu s ustanovením § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů  
d o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Nymburka vydat obecně závaznou vyhlášku č. 10/2020 o místním poplatku                  
za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů. 
 
 
 
 
21) Návrh rozpočtu města Nymburka na rok 2021  
Písemně, přizvána: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru  
diskuse: Mach, Petera, Tichá, Šmíd, Rusová     
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 1, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 530 
Rada města po projednání předloženého materiálu a v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
 

1) s c h v a l u j e  
poskytnutí dotace a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Nymburka v roce 
2021 v částce do 50 000,- Kč včetně s žadateli uvedenými v příloze č. 1,  

 
Rada města po projednání předloženého materiálu dle § 102 odst. 1 zákona 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 

2) d o p o r u č u j e  
 

a) zastupitelstvu města dle § 84 odst. 2 písm. b) zákona 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, schválit rozpočet města Nymburka na r. 2021,  
 
b) zastupitelstvu města § 85 písmeno c) zákona 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, schválit poskytnutí dotací z rozpočtu města Nymburka na rok 2021 
v částce nad 50 000,- Kč v jednotlivých případech dle přílohy č. 1. 

 
 
 



11 

 

22) Bytové družstvo Dubina II - převod členského podílu  
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku    
diskuse: nikdo       
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 531 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
s c h v a l u j e   
 

1)  změnu  družstevníka  v  Bytovém   družstvu  Dubina  II  na  paní  ……………………..  místo 
manželů ……………………….. 

 
2) uzavření nájemní smlouvy na byt č. ……. v bytovém domě čp. 2287 ul. Říční, Nymburk,                            
s paní …………………………… 

 
 
 
23) Nymburské bytové družstvo - převod členského podílu  
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku   
diskuse: nikdo      
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 532 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3  zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
s c h v a l u j e   
 

1. a) změnu  družstevníka  v Nymburském bytovém družstvu  na  pana ………………………….. 
         místo pana …………………….. 

b) změnu družstevníka v Nymburském bytovém družstvu na paní …………………………..  
      místo paní ……………………….. 

     
2. a) uzavření  nájemní  smlouvy  na  byt  č. …… v  bytovém  domě  čp. 2275  ul. Leknínová,  

                       Nymburk, s panem ………………………….  
b) uzavření nájemní smlouvy na byt č. …… v bytovém domě čp. 2275 ul. Leknínová,    
     Nymburk, s paní …………………………………… 

 
 
 
24) Nymbursksé bytové družstvo - žádost o souhlas s podnájmem bytu  
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku   
diskuse: nikdo      
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 533 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
s c h v a l u j e   
podnájem  bytu č. …… v čp. 2274 ul. Leknínová,  Nymburk,  paní ……………….  s  tím,  že podnájemné  
sjednané  smluvními stranami nesmí být vyšší, než je nájemné za předmětnou bytovou jednotku 



12 

 

včetně příslušenství a nájemce  předloží městu Nymburk jeden výtisk podnájemní smlouvy uzavřené 
mezi smluvními stranami. 
 

 
 

25) Odkoupení pozemků Babín  
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku   
diskuse: Mach, Konhefr, Petera  
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 534 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 1) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,                    
ve znění pozdějších předpisů:  
 
          1)  d o p o r u č u j e 

zastupitelstvu města ke schválení uzavření kupní smlouvy s obchodní korporací Babín 
Nymburk, s.r.o., za účelem odkoupení pozemků p.č. 448/1, 443/41, 443/42, vše orná půda                
v k.ú. Nymburk, za kupní cenu 1,- Kč, 
 

         2)  u k l á d á 
odboru SMM předložit zprávu k projednání zastupitelstvu města.  

 
 
 
26) Prodej obecních pozemků  
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku   
diskuse: Mach, Tichá, Konhefr  
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 535 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 1) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1)  d o p o r u č u j e 
zastupitelstvu města ke schválení prodej: 
 
a) části obecního pozemku p.č. 507/4, ost.pl., o výměře cca 80 m2, v k.ú. Drahelice, kupujícím 
manželům Petrovi Zdeňkovi a Dagmar Zdeňkové, po oddělení geometrickým plánem, za 
kupní cenu 1.460,- Kč/m2, 
 
b) části obecního pozemku p.č. 223/1, ost.pl., o výměře 101 m2, zastavěného budovou 
trafostanice v areálu nymburské nemocnice, po oddělení geometrickým plánem nově 
označené jako p.č. st. 5233, kupující ČEZ Distribuce a.s., za kupní cenu 183.100,- Kč, 
 
c) části obecního pozemku p.č. 979/2, ost.pl., pro účely osazení kompaktní kabelové stanice        
u zimního stadionu, kupujícímu ČEZ Distribuce a.s., za kupní cenu 1.810,- Kč/m2, nejdříve 
bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě kupní a samotná kupní smlouva bude uzavřena 
po geodetickém zaměření postavené trafostanice, 
 
d) části obecního pozemku p.č. 1348/3, ost.pl., pro účely osazení kompaktní kabelové stanice 
v areálu podnikatelského inkubátoru, kupující ČEZ Distribuce a.s., za kupní cenu 1.590,- 



13 

 

Kč/m2, nejdříve bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě kupní a samotná kupní smlouva 
bude uzavřena po geodetickém zaměření postavené trafostanice, 
 
e) pozemku p.č. st. 2796 s výměrou 22 m2, pod budovou garáže, v k.ú. Nymburk, ul. Na Žábě, 
V Lodici, kupujícímu vlastníku garáže na pozemku postavené, Michalu Houdkovi, za kupní 
cenu 36.120,- Kč. 

 
2) u k l á d á 
odboru SMM předložit zprávu k projednání zastupitelstvu města. 

 
 
 
 
27) Předkupní právo k ½ pozemku p.č. 256/2  
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku   
diskuse: nikdo   
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 536 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 1) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1) d o p o r u č u j e 
zastupitelstvu města vzdát se předkupního práva k podílu ½ pozemku p.č. 256/2, ost.pl.,                    
v k.ú. Nymburk, 

 
2) u k l á d á 
odboru SMM předložit zprávu k projednání zastupitelstvu města. 

 
 
 
28) Zveřejnění záměru směny pozemků s Povodím Labe s.p.  
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku   
diskuse: nikdo   
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 537 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
s c h v a l u j e 
zveřejnění záměru směny obecních pozemků p.č. 420/10 a části p.č. 1885/1, s výměrou cca 250 m2, 
k.ú. Nymburk, za pozemky ve vlastnictví Povodí Labe s.p., p.č. 487/21 a p.č. 487/8, k.ú. Drahelice,                   
s případným doplatkem za rozdíl ve výměrách směňovaných pozemků. 
 
 

 
29) Výpověď nájmu pozemku pod stánkem  
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku   
diskuse: Petera, Konhefr, Černý, Tichá    
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 



14 

 

Usnesení č. 538 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č.128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
s c h v a l u j e 
výpověď nájmu části pozemku p.č. 3415, ost.pl., k.ú. Nymburk, pod prodejním stánkem na 
Boleslavské tř., před nemocnicí. 
 
 
 
30) Služebnost inženýrské sítě  
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku   
diskuse: nikdo   
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 539 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů:  
s c h v a l u j e  
zřízení věcného břemene pozemkové služebnosti spočívající v právu vstupu do pozemků města za 
úhradu, dle usnesení zastupitelstva města č. 135 ze dne 10.12.2012  
 
pro společnost GasNet, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice 602 00 Brno u pozemku města parcely 
č. 970/6, 971/5, 971/11, LV č. 2835 v k.ú. Nymburk. Bude uzavřena smlouva o zřízení věcného 
břemene „oprava plynárenského zařízení“. 
 
 
 
 
31) Převod schodiště u nadjezdu  
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku   
diskuse: nikdo   
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 540 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č.128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
n e s o u h l a s í 
s odkoupením a převzetím pozemků se dvěma schodišti u silničního nadjezdu přes železniční těleso 
na Boleslavské tř. v Nymburce. 
 
 
 
 
32) Návrh na odměnu řediteli TS a PIN za plnění II. pol. 2020  
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku   
diskuse: nikdo   
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 541 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 2) písm. b) zákona č.128/2000 Sb.,                         
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 



15 

 

s c h v a l u j e 
 

a) řediteli TS města Nymburka odměnu za plnění ukazatelů v II. pol. 2020 ve výši dle 
důvodové zprávy, 
 
b) řediteli PIN odměnu za plnění ukazatelů v II. pol. 2020 ve výši dle důvodové zprávy. 

 
 
 
33) Výběr dodavatele – studie investičního záměru komunikace – propojení Okružní a Na Hroudách  
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku   
diskuse: Mach, Vocásek  
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 542 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
 

1)  s c h v a l u j e    
vybraného dodavatele pro zpracování  „Studie investičního záměru - komunikace – propojení 
Okružní a Na Hroudách“, firmu  FanIT s. r. o., Kublov 210, 267 41 Kublov, IČ 28250737                        
a uzavření smlouvy za nabídkovou cenu 135.000,- Kč bez DPH 
 
2)  u k l á d á   
odboru správy městského majetku zajistit uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem, firmou 
FanIT s. r. o., Kublov 210, 267 41 Kublov, IČ 28250737 na zpracování  „Studie investičního 
záměru - komunikace – propojení Okružní a Na Hroudách“,   za nabídkovou cenu 135.000,- Kč 
bez DPH v souladu s Vnitřním předpisem č. 6/2016 Města Nymburk. 

 
 
 
 
34) Uzavření plánovací smlouva - severní průmyslová zóna  
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku   
diskuse: Mach, Černý, Šmíd, Tichá  
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 543 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 1) zákona č.128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1)  d o p o r u č u j e 
zastupitelstvu města ke schválení uzavření plánovací smlouvy a smlouvy o právu provést 
stavbu se společností VVISS a.s., se sídlem Kolmá 597, Praha 9, IČ 48585131, za účelem 
realizace investičního záměru výstavby skladu ovoce se zázemím v lokalitě v průmyslové zóně 
Sever, k.ú. Nymburk. 
 
2)  u k l á d á 
odboru SMM předložit zprávu k projednání ZM. 
 
 



16 

 

3)  d o p o r u č u j e 
zastupitelstvu města ke schválení uzavření dodatku ke smlouvě o smlouvě budoucí ze dne 
07.04. 2020 se společností VVISS a.s., se sídlem Kolmá 597, Praha 9, IČ 48585131, za účelem 
realizace investičního záměru výstavby skladu ovoce se zázemím v lokalitě v průmyslové zóně 
Sever, k.ú. Nymburk. 
 
4)  u k l á d á 
odboru SMM předložit zprávu k projednání ZM. 

 
 
 
 
35) Odpuštění místního poplatku  
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku   
diskuse: nikdo   
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 544 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č.128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1)  r e v o k u j e  
usnesení RM č. 502   ze dne 18.11.2020.  
 

          2) b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci o žádosti na prominutí místního poplatku dle čl.6 odst.1 písm. b) Obecně závazné 
vyhlášky Města Nymburka č.8/2010 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 
panu ………………… a ………………………….. 

 
 
 
 
36) Zadávací dokumentace - Rozšíření separace odpadů  
Materiál byl stažen z programu jednání.  
 

 

 

 
37) Zadávací dokumentace VZ - Projekt ošetření stromů a revitalizace cyklostezky  
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku   
diskuse: nikdo   
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
Usnesení č. 545 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č.128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1)  s c h v a l u j e  
zadávací dokumentaci veřejné zakázky malého rozsahu na služby VZ_NBK_050_2020_11 
„Revitalizace zeleně města Nymburk“   

 
 



17 

 

2) u k l á d á  
odboru správy městského majetku zahájit zadávací řízení veřejné zakázky malého rozsahu na 
služby VZ_NBK_050_2020_11 „Revitalizace zeleně města Nymburk“ v souladu s Vnitřním 
předpisem č. 6/2016 města Nymburk. 

 
 
 
38) Technické služby města Nymburka – návrh na vyřazení a likvidaci nepotřebné techniky  
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku   
diskuse: nikdo   
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 546 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona číslo 128/2000 Sb.,                   
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1)  n e s o u h l a s í 
s převodem: čelního nakladače HON UN 053, samojízdného pracovního stroje STP-C 133, 
nákladního automobilu Gasolone TSHT a traktorového přívěsu BSS P53 S na město Nymburk, 

  
 2)  s c h v a l u j e  

Technickým službám města Nymburka prodej: čelního nakladače HON UN 053, samojízdného 
pracovního stroje STP-C 133, nákladního automobilu Gasolone TSHT a traktorového přívěsu 
BSS P53 S na aukčním portálu VeaCom nejvyšší nabídce za podmínek uvedených v důvodové 
zprávě. 

 
 
 
39) Technické služby města Nymburka – vyhodnocení VZ na pořízení užitkového elektromobilu  
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku   
diskuse: Černý, Mach, Konhefr, Tichá, Šmíd  
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 547 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) a vnitřní směrnicí Technických služeb města Nymburka č. N 107, ve znění pozdějších 
předpisů: 
 
 1) s c h v a l u j e 

výsledek zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky: „Vozidlo na 
alternativní  pohon-Technické služby města  Nymburka“ a jako pro TS města Nymburka 
nejvhodnější nabídku dodavatele společnosti Traktory Kolín  s.r.o., Vavřinecká 1573, 280 02 
Kolín, IČ: 05906661, za cenu 359.000 Kč bez DPH, 

   
2)  u k l á d á 
TS města Nymburka zajistit uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem Traktory Kolín  s.r.o., 
Vavřinecká 1573, 280 02 Kolín, IČ: 05906661, na dodávku vozidla na alternativní pohon, 
elektromobilu kategorie L7E - SELVO S2.DCH za cenu 359.000 Kč bez DPH. 

 
 
 



18 

 

40) Smlouva o dílo - vytvoření a oprava herních cvičebních prvků v rámci parku a běžecké stezky 
Ostrov  
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku   
diskuse: nikdo   
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 548 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1)  s c h v a l u j e 
výběr dodavatele, a to firmu Evropská Training s.r.o., Jiráskova 96, 751 01 Tovačov,                    
IČ: 286 00 151, s cenovou nabídkou 195 657,00,- Kč včetně DPH. 

 
2)  u k l á d á 
odboru správy majetku města zajistit uzavření smlouvy o dílo s firmou Evropská Training 
s.r.o., Jiráskova 96, 751 01 Tovačov, IČ: 286 00 151, s cenovou nabídkou 195 657,00,- Kč 
včetně DPH. 

 
 
 
 
41) Schválení výběru dodavatelů u ZMR realizovaných Nemocnicí Nymburk s.r.o.  
Písemně, diskuse: Černý, Mach 
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 549 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
s c h v a l u j e  
dle Smlouvy o společném zadávání mezi Městem Nymburk a Nemocnicí Nymburk s.r.o. výběr 
nejvhodnější nabídky pro investiční akce 
 

a) "Drobné stavební práce III pro Nemocnici Nymburk", a to nabídku společnosti INDECO 
stavební s.r.o., IČ: 27150780, s nabídkovou cenou 799 607,93 Kč bez DPH,  

 
b) "Rekonstrukce interiéru budovy N - Vrátnice Nemocnice Nymburk s.r.o.", a to nabídku 
INDECO stavební s.r.o., IČ: 27150780, s nabídkovou cenou 1 648 073,36 Kč bez DPH. 

 
 
 
 
42) Zpráva o činnosti jednatelky Nemocnice Nymburk s.r.o. 
Písemně, diskuse: nikdo  
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 550 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb.,                           
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
b e r e   n a   v ě d o m í   
zprávu o činnosti jednatelky Nemocnice Nymburk s.r.o. za období říjen 2020. 



19 

 

43) Regenerace sídliště Jankovice – II. etapa – zadávací dokumentace VZ  
Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic    
diskuse: Mach, Klicpera, Černý   
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 551 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1)  s c h v a l u j e    
Zadávací dokumentaci veřejné zakázky VZ_NBK_051_2020_15 v otevřeném podlimitním 
řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na 
zhotovitele stavby „Nymburk – Regenerace sídliště Jankovice – II. etapa“ 

 
2)  u k l á d á  
Odboru rozvoje a investic bezodkladně zahájit ve smluvním zastoupení zadavatele firmou 
PPE.CZ, s.r.o. dle § 43 zákona o zadávání veřejných zakázek zadávací řízení 
VZ_NBK_051_2020_15 na zhotovitele stavby „Nymburk – Regenerace sídliště Jankovice                 
– II. etapa“ 

 
 
 
 
44) Lávka přes Labe v Nymburce – změna stavby – podhled Lávky 
Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic    
diskuse: Černý, Šmíd, Klicpera, Tichá, Petera, Mach    
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 552 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
s c h v a l u j e  
provedení Lávky přes Labe v Nymburce s podhledem dle Dokumentace pro stavební povolení  
 
 
 
 
45) Využití prostředků z ukončené sbírky na podporu znovunavrácení památníku připomínajícího 
prezidenta T. G. Masaryka 
Písemně, přizvána: Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče  
diskuse: Tichá, Mach, Tomčíková, Šmíd, Černý  
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 1, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 553 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů a § 20 odst. 1) zákona o veřejných sbírkách:  
 

1)  r o z h o d l a   
převést prostředky z ukončené sbírky na podporu znovunavrácení památníku připomínajícího 
prezidenta T. G. Masaryka na účet Veřejné sbírky Farní charity Nymburk ( vyhlášená v roce 
2018)  



20 

 

 
2)  u k l á d á   
vedoucí odboru kultury, školství a památkové péče požádat o využití prostředků z ukončené 
sbírky na podporu znovunavrácení památníku připomínajícího prezidenta T. G. Masaryka dle 
bodu č. 1 tohoto usnesení Krajský úřad Středočeského kraje. 

 
 
 
46) Informace k výsledku VZ_NBK_040_2020_02 – Software Microsoft Exchange  
Písemně, přizván: Bc. Josef Hájek, vedoucí odboru informatiky     
diskuse: Mach, Tichá, Hájek    
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 554 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1)  v y l u č u j e  
společnost PREDNY SLM s.r.o, IČO 07972571, Veselá 169/24, 602 00 Brno, z účasti na veřejné 
zakázce malého rozsahu VZ_NBK_040_2020_02 z důvodu nesplnění požadavků v dodatečné 
informaci č. 2 

 
2)  s c h v a l u j e  
na základě doporučení hodnotící komise pro posouzení nabídek výsledek výběrového řízení               
a to u veřejné zakázky malého rozsahu VZ_NBK_040_2020_02 na dodávku softwaru 
Microsoft Exchange jako nejvhodnější nabídku společnosti SoftwareOne Czech Republic s.r.o. 
v celkové částce 398 834,15,- Kč bez DPH a uzavření smlouvy ve znění jak tvoří přílohu 
materiálu  

 
3)  p o v ě ř u j e  

  starostu města podepsat smlouvy dle bodu 2 
 
 
 
 
47) Obecně závazná vyhláška Města Nymburka č. 11/2020 
Písemně, diskuse: Mach, Černý, Petera, Tichá  
Schváleno hlasy: pro – 6, proti – 1, zdržel se – 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 555 
Rada města po projednání předloženého materiálu v souladu s § 102 odst. 1, zákona 128/2000 Sb.,              
o obcích., ve znění pozdějších předpisů: 
 

1) d o p o r u č u j e    
Zastupitelstvu města Nymburk vydat Obecně závaznou vyhlášku města Nymburka č.11/2020, 
o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území města Nymburk, dle 
předloženého návrhu 
 
2) u k l á d á  
Odboru SMM předložit zprávu k projednání Zastupitelstvu města Nymburk. 



21 

 

48) Prodloužení termínu realizace akcí financovaných z programových dotací na opravu a údržbu 
vnějšího vzhledu budov, které se nacházejí v Městské památkové zóně města Nymburk na rok 2020    
Písemně, přizvána: Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče  
diskuse: nikdo  
Schváleno hlasy: pro – 6, proti – 0, zdržel se – 1, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 556 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením  § 102 odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
 

1)  s c h v a l u j e   
vzor žádosti o prodloužení termínu realizace akce financované z programových dotací na 
opravu a údržbu vnějšího vzhledu budov, které se nacházejí v Městské památkové zóně 
města Nymburk na rok 2020 pro fyzickou osobu/právnickou osobou do 31. 5. 2021 ve znění 
dle přílohy č. 1 tohoto materiálu 

 
2)  d o p o r u č u j e   
Zastupitelstvu města Nymburk schválit prodloužení termínu realizace akce financované z 
programových dotací na opravu a údržbu vnějšího vzhledu budov, které se nacházejí v 
Městské památkové zóně města Nymburk na rok 2020 a Dodatek č. 1 k veřejnoprávní 
smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu města Nymburk ve znění dle přílohy č. 2 tohoto 
materiálu. 

 
 
 
 
Jmenovité hlasování je přiloženo k originálu zápisu. 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:                             Starosta:  
 
 
 
 
Ing. Miloš Petera    ……………..……………..                              Ing. Tomáš Mach, Ph.D.  ….…………………………… 
 
 
 
 
 
MUDr. Aleš Toman, MBA  ………………………………… 
 

 
 
 
 

           

            



22 

 

            

0

In
g.

To
m

áš
 M

ac
h

, P
h

.D
.

M
gr

. B
o

ře
k 

Č
er

n
ý

St
an

is
la

va
 T

ic
h

á

In
g.

 M
ilo

š 
P

et
er

a

M
U

D
r.

 A
le

š 
To

m
an

, M
B

A

P
et

r 
Šm

íd

Zd
en

ěk
 V

o
cá

se
k

Sc
h
vá
le
n
o

Schválení programu rady A A A A A A A A

1) STRABAG – návrh plnění malých akcí A A A A A A A A

2) Lávka přes plavební komoru – dokončení díla A A A A A A A A

3) Aktualizace „Pravidel pro zařazení a aktualizaci Minimální sítě poskytovatelů sociálních služeb ve městě Nymburk na léta 2021 - 2023“ A A A A A A A A

4) Žádost Polabského nadačního fondu o vydání stanoviska k žadatelce o sociální bydlení 0

5) Rozpočtové opatření č. 32/2020 A A A A A A A A

6) Souhlas s vypsáním VZMR na zvýšení zábradlí v kině A A A A A A A A

7) Předběžný souhlas s přijetím daru pro příspěvkovou organizaci města A A A A A A A A

8) Návrh na schválení odměn jednotlivým ředitelům příspěvkových organizací města za 2. pol. 2020 A A A A A A A A

9) Ocenění práce členů výborů a komisí A A A A A A A A

10) Pořízení evidence závazných stanovisek A A A A A A A A

11) Pořízení nahrávacího zařízení A A A A A A A A

12) Dodatek ke smlouvě S202000464 dodávka Hardwaru a softwaru A Z Z A Z A A A

13) Střednědobý výhled rozpočtu města Nymburka - aktualizace A A A Z A A A A

14) Rozpočtové opatření č. 30/2020 - dotace na krytí výdajů akce "Lávka přes plavební komoru v Nymburce" a akce "Lávka přes Labe v Nymburce" A A A A A A A A

15) Rozpočtové opatření č. 31/2020 - přijetí sdružených finančních prostředků od žadatelů o změnu územního plánu A A A A A A A A

16) Rozpočtové opatření č. 33/2020 - příjem finančních prostředků z transparentního účtu A A A A A A A A

17) Rozpočty na rok 2021 a střednědobé výhledy rozpočtů na roky 2022 - 2023 městem zřízených příspěvkových organizací A A A A A A A A

18) Žádost o individuální dotaci AFK Nymburk, z.s. 0

19) Žádost o individuální dotaci - RSOP z.s. A A A A A A A A

20) Obecně závazná vyhláška č. 10/2020 o místním poplatku A A A Z P A P A

21) Návrh rozpočtu města Nymburka na rok 2021 A A A Z A A A A

22) Bytové družstvo Dubina II - převod členského podílu A A A A A A A A

23) Nymburské bytové družstvo - převod členského podílu A A A A A A A A

24) Nymburské bytové družstvo - žádost o souhlas s podnájmem bytu A A A A A A A A

25) Odkoupení pozemků Babín A A A A A A A A

26) Prodej obecních pozemků A A A A A A A A

27) Předkupní právo k ½ pozemku p.č. 256/2 A A A A A A A A

28) Zveřejnění záměru směny pozemků s Povodím Labe s.p. A A A A A A A A

29) Výpověď nájmu pozemku pod stánkem A A A A A A A A

30) Služebnost inženýrské sítě A A A A A A A A

31) Převod schodiště u nadjezdu A A A A A A A A

32) Návrh na odměnu řediteli TS a PIN za plnění II. pol. 2020 A A A A A A A A

33) Výběr dodavatele – studie investičního záměru komunikace – propojení Okružní a Na Hroudách A A A A A A A A

34) Uzavření plánovací smlouva - severní průmyslová zóna A A A A A A A A

35) Odpuštění místního poplatku A A A A A A A A

36) Zadávací dokumentace - Rozšíření separace odpadů 0

37) Zadávací dokumentace VZ - Projekt ošetření stromů a revitalizace cyklostezky A A A A A A A A

38) Technické služby města Nymburka – návrh na vyřazení a likvidaci nepotřebné techniky A A A A A A A A

39) Technické služby města Nymburka – vyhodnocení VZ na pořízení užitkového elektromobilu A A A A A A A A

40) Smlouva o dílo - vytvoření a oprava herních cvičebních prvků v rámci parku a běžecké stezky Ostrov A A A A A A A A

41) Schválení výběru dodavatelů u ZMR realizovaných Nemocnicí Nymburk s.r.o. A A A A A A A A

42) Zpráva o činnosti jednatelky Nemocnice Nymburk s.r.o. A A A A A A A A

43) Regenerace sídliště Jankovice – II. etapa – zadávací dokumentace VZ A A A A A A A A

44) Lávka přes Labe v Nymburce – změna stavby – podhled Lávky A A A A A A A A

45) Využití prostředků z ukončené sbírky na podporu znovunavrácení památníku připomínajícího prezidenta T. G. Masaryka A A A Z A A A A

46) Informace k výsledku VZ_NBK_040_2020_02 – Software Microsoft Exchange A A A A A A A A

47) Obecně závazná vyhláška Města Nymburka č. 11/2020 A A A P A A A A

48) Prodloužení termínu realizace akcí financovaných z programových dotací na opravu a údržbu vnějšího vzhledu budov A A A Z A A A A

 Hlasování: A - ano, Z - zdržel se, P - proti , - nehlasoval

 


